2 ot 6 9969

ol

05-06- 201t

COMUNE DI PALERMO

Sessione:

OGGETTO:

.ordinaria

DELIBERAZIONE

N. 444

Seduta:

pubblica

L’anno duemiladiciassette il giomo otto

mese di giugno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DEL 08/06/2017

di prosecuzione

Approvazione Verbale della seduta di Consiglio Comunale del 27.04.2017.

alle ore 12:22

nella Sede Municipale, convocato con determinazione del Presidente, si ¢ riunito nella solita ania il Consiglio

Comunale

di questa Ciftd, solto

la presidenza del

Cons.

e con la partecipazione del V.Segretario Generale Dott. Serafino Di Peri

Salvatore Orlando

Presidente

Al momenio della votazione del presente atio, nsoltano presenti 1 segoenti Consiglieri: n® 28  dei 50 Consiglieni assegnati

Pres. | Ass, |Pres. | Ass.
1) ALOTTA Salvatore A |26) LOMBARDO Maurizio A
2) ALUZZO Federica P 27) LO NIGRO Gaspare P
3) ANELLO Alessandro P 28) MANGANO Alberto P
4) BERTOLINO Francesco P 29) MANIACI Giuseppe P
5) BONVISSUTO Serena A |30) MAZZOLA Francesco P
6) BRUSCIA Felice A |31) MELIA Giovanni P
T) CALI Giorgio A [32) MINEO Andrea A
8) CALOD Salvatore P 33) MONASTRA Antonella P
9) CARACAUSI Paolo P 34) OCCHIPINTI Filippo P
10) CATALANO UGDULENA Juan Diego A |35) ORLANDO Salvatore P
11) CLEMENTE Roberto A |36) PIZZUTO Cosimo P
12) CUSUMANO Giulio A |37) PORZIO Paolo A
13) DI PISA Carlo A |38) PULLARA Massimo P
14) FEDERICO Giuseppe A |39) RUSSO Girolamo P
15) FERRARA Fabrizio P 40) SALA Antonino A
16) FIGUCCIA Angelo A |41) SANLORENZO Luigi P
17) FILORAMO Rosario A |42) SCAFIDI Giuseppa P
18) FINAZZO Salvatore P 43) SCARPINATO Francesco A
19) GALVANO Nicola A |44) SCAVONE Aurelio P
20) GELOSO Giovanni A |45) SPALLITTA Nadia P
21) LA COLLA Luisa P 46) TANTILLO Giulio P
22) LA COMMARE Pietro P 47) TORTA Fausto A
23) LA CORTE Orazio A 1 48) TRAMONTANA Pia P
24 LEONARDI Sandro A | 49) VERONESE Alessandra P
25) LO CASCIO Giovanni A |50) VINCI Rita P
Totale N. 28 | 22




IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto I"allegato processo verbale della seduta del Consiglio Comunale del 27/04/201 7;
Ritenuto che il documento di che trattasi & meritevole di approvazione:

Con votazione resa e verificata nei modi e forme di legge con il seguente risultato:

Presenti n° 28
Votanti n° 24
Votano SI n® 24
Astenuti n® 04 (Anello, Monastra, Spallitta, Tantillo)

DELIBERA

I processo verbale di cui in premessa & approvato nel testo allegato alla presente deliberazione.



y S -~

!

o e
é‘ g5h° = COMUNE DI PALERMO
S E O =
“ /5 VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 27/4/2017
P .'T#:‘- - "'.1.“-’ ¥
o (Art. 35 del Regolamento di Consiglio Comunale)

L'anno. duemiladiciassette il giomo ventisette del mese di aprile nella Sala Consiliare del
Palazzo di Citta il Consiglio Comunale si & riunito alle ore 15.19, giusto avviso del Presidente del
Consiglio Comunale Salvatore Orlando, prot. n.614550/CONS. del 18/4/2017 e ulteriore suppletivo
prot. n.629643/CONS. del 21/4/2017, per procedere alla trattazione degli argomenti iscritti
all0.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Salvatore Orlando.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Serafino Di Peri.

Seduta di prosecuzione con guorum ridotto ai due quinti dei Consiglieri in carica.

Il Presidente Orlando, alle ore 15.19 dispone I'appello al termine del quale risultano
presenti i seguenti 31 Consiglieri: Alotta Salvatore, Aluzzo Federica, Beriolino Francesco,
Bonvissuto Serena, Bruscia Felice, Calo Salvatore, Caracausi Paolo, Catalano Ugdulena Juan
Diego, Ferrara Fabrizio, Figuccia Angelo, Filoramo Rosario, Galvano Nicold, La Commare Pietro,
Lombardo Maurizio, Lo Nigro Gaspare, Mangano Alberto, Maniaci Giuseppe. Monastra Antonella,
Occhipinti Filippo, Orlando Salvatore, Pizzuto Cosimo, Porzio Paolo, Pullara Massimo, Sala
Antonino, Scarpinato Francesco, Scavone Aurelio, Spallitta Nadia, Tantillo Giulio, Tramontana Pia,
Veronese Alessandra, Vinci Rita.

Sono, altresi, presenti 'Assessore Marano, I'ing. Termini e I'ing. Martelli.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e
riprende la trattazione del punto 97 dell'O.d.g.

La Consigliera Spallitta interviene per dichiarazione di voto e ricorda che, dalla data
odierna, secondo la legge, il Consiglio Comunale pud deliberare atti di urgenza e improrogabili,
softolineando che la proposta di deliberazione posta in votazione &€ un mero atto di
programmazione che non incide sul bilancio e che pertanto chiedera di inviare I'atto alla Corte dei
Conti.

Esce dall’aula alle ore 15.23 il Consigliere Caracusi. Sono presenti 30 Consiglieri.

Il Presidente ricorda all'aula come gli uffici abbiano certificato I'urgenza dell'atto e pone in
votazione il punto n. 97 per appello nominale al termine del quale risultano presenti i sequenti 24
Consiglieri: Aluzzo, Bertolino, Bonvissuto, Bruscia, Cald, Catalano, Ferrara, Filoramo, Galvano, La
Commare, Lombardo, Lo Nigro, Mangano, Maniaci, Occhipinti, Orlando, Pizzuto, Porzio, Pullara,
Sala, Scavone, Tramontana, Veronese, Vinci.

Il Consigliere Alotta dichiara che, nonostante si fosse astenuto in fase di votazione,
preferisce essere dichiarato assente.

L'atto & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 24



—_
= —
.f‘\}}_ll&_p,

§ 7 A7 e\
.: 2 'r--.'.__.. {’:’ " /:_,. \
otan “n. 18

\IMM\Q n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti - .5 (Bruscia, Lombardo, Lo Nigro, Occhipinti, Orlando)

| F;;sTdénte propone di munire l'atto testé approvato della clausola di esecuzione
immediata.

L'esecuzione immediata & approvata a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 24

Votanti n. 19

Votano SI n. 18

Votano NO n. 1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 5 (Bruscia, Lombardo, Lo Nigro, Occhipinti, Orlando)

Il Consigliere La Commare propone il prelievo della proposta di deliberazione n. 15
all'0.d.g. avente per oggetto il trasferimento del mercato rionale di Viale Francia.

Il Presidente pone in votazione la nomina del Collegio degli Scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Catalano, Vinci e Porzio

La suddetta nomina & approvata all'unanimita.

Presenti n. 24

Votanti n. 24

VotanoSI n.24

Esce dall’aula alle ore 15.30 il Consigliere Filoramo. Sono presenti 23 Consiglieri.

Il Presidente pone in votazione il prelievo del punto n. 15 dell'O.d.g. avente per oggetto:”
Trasferimento del mercato rionale "Francia” da piazzale Ambrosini alle vie: viale Francia, via
Montecarlo, via Paci e via Cannarozzo”.

Il prelievo & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n.23

Votanti n. 22

Votano SI  n. 21

Votano NO n.1 (Bonvissuto)

Astenuti n. 1 (Bruscia)

Entrano in aula alle ore 15.31 i Consiglieri Scarpinato e La Corte. Sono presenti 25
Consiglieri.

Il Presidente dando il benvenuto agli uffici, da la parola all' Assessore Marano.

Esce dall'aula alle ore 15.32 il Presidente Orlando e assume la Presidenza il
Consigliere Bruscia. Sono presenti 24 Consiglieri.

L’assessore Marano comunica che il trasferimento in questione & legato a motivi di ordine

pubblico a causa dei cantieri che coinvolgono la zona su cui insite il mercato.



/ H\{;‘_}"'E{‘f \ )
D o Gy \‘
dor idkﬁie informa che si affrontino atti per i quali & stata certificata l'urgenza.

ﬁf au}é alle ore 15.34 i Consiglieri Anello e Russo; alle ore 15.37 entra il
he assume la Presidenza e alle ore 15.37 entrano i Consiglieri Torta e
Cusum:;ﬁ S ,dés:enti 29 Consiglieri.

“II'Conisigliere Russo ribadisce che la seduta in corso sia di prosecuzione.

Il Presidente chiede lintervento del Segretaric Generale, affinché certifichi il carattere
d'urgenza della proposta di deliberazione.

Il Consigliere Scavone softolinea che, trattandosi di seduta di prosecuzione, ritiene che le
obiezioni sollevate siano infondate.

Il Presidente rileva che, poiché la convocazione del Consiglio Comunale & antecedente
alla scadenza dei termini prescritti dalla norma, e considerato che si & gia proceduto al prelievo
dell'atto e atteso che la seduta sia di prosecuzione, si pud procedere votando, volta per volta,
l'urgenza e l'improrogabilita dell'adozione degli atti gia all'O.d.g. della convocazione.

Esce dall'aula alle ore 15.41 la Consigliera Bonvissuto ed entra Federico. Sono
presenti 29 Consiglieri.

Il Presidente pone in votazione la sussistenza dell'urgenza e dellimprorogabilita del punto
in trattazione (punto n.15 dellO.d.g.) previsti dall'art. 31, comma 3, della L. 142/90, recepita con
L.R. 48/91 e ss.mmu.ii.”.

Il Consiglio approva a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 29

Votanti n. 29

Votano SI  n. 27

Votano NO n. 2 (Bruscia, Federico)

Il Consigliere La Commare sotiolinea che la delibera in trattazione necessita degli
emendamenti, tenendo conto di una ordinanza del Sindaco emessa successivamente alla
trasmissione della delibera alla Presidenza del Consiglio Comunale.

Entra in aula alle ore 15.43 il Consigliere Melia, alle ore 15.44 esce Scarpinato. Sono
presenti 29 Consiglieri.

Il Presidente, tenuto conto di quanto sottolineato dal Consigliere La Commare, accantona
la proposta di deliberazione.

Il Consigliere La Commare chiede il prelievo della delibera iscritta al punto n. 56
dell'O.d.g.

Il Presidente pone in votazione il prelievo, i motivi e la sussistenza dellurgenza e
dellimprorogabilita, del punto n. 56 delfO.d.q., previsti dall'art.31, comma 3, della L. 142/90,
recepita con L.R. 48/91 e ss.mm.ii.", avente per oggetto: “Proposta di trasferimento del mercato
rionale Guglielmo il Buono con sede in via Libero Grassi e via Michele Scoto in via Nina Siciliana
allinterno del parcheggio.”



GIREDI N
i Iid"-g_j;prova a maggioranza con la seguente votazione:

Fh

Presenti ; —n.29

\S\ESTF S i
wm“’" R

[ __.-"ﬂ.-f}_() nf .E

Votane'sl  n.27

Votano NO n. 2 (Bruscia, Federico)

Il Presidente da la parola all'assessore Marano per illustrare la delibera.

L'Assessore Marano illustra la delibera nella quale si evincono le motivazioni dello
spostamento del Mercato rionale dalle Vie Guglielmo il Buono e Via Libero Grassi al parcheggio di
via Nina Siciliana, per motivi di sicurezza stradale.

Esce dall’'aula alle ore 15.47 il Consigliere Lombardo e alle ore 15.48 entra la
Consigliera Bonvissuto. Sono presenti 29 Consiglieri.

Il Consigliere Bruscia chiede agli Uffici se si tratti di un trasferimenio definitivo del
Mercato, in quanto il parcheggio di via Nina Siciliana, essendo stato realizzato con fondi europei
vincolati, non pud mutare la sua destinazione d'uso, divenendo area mercatale. Rammenta come,
durante il suo mandato di Assessore alle attivita produttive, avesse perorato la causa dello
spostamento proprio in quel luogo del mercato, ma gli avessero negato questa possibilita per il
fatto che il Comune di Palermo, qualora avesse mutato la destinazione d'uso del parcheggio,
sarebbe stato costretto a restituire le somme del finanziamento europeo.

L'Assessore Marano, rispondendo a quanto richiesto dal Consigliere Bruscia, dichiara
espressamente che il vincolo di destinazione & ora decaduto e che, comunque, & stato richiesto
parere agli uffici preposti i quali hanno ribadito che una porzione del parcheggio, per sole 8 ore
settimanali, poteva essere destinata ad area mercatale.

Il Consigliere Russo rivendica di essere stato I'artefice dello spostamento del Mercato
Francia nell'omonimo parcheggio, che ora & stato nuovamente spostato a causa della presenza
del cantiere dell'anello ferroviario; chiede chiarimenti sul punto, perché vorrebbe comprendere se
si tratti di uno spostamento definitivo o momentaneo; in caso contrario annuncia di volere
presentare degli emendamenti.

Risultano assenti alle ore 15.56 i Consiglieri Torta, Ferrara, Federico e Cusumano.
Sono presenti 25 Consiglieri.

L'Assessore Marano sotfolinea che si tratta di due fattispecie diverse, perché, per quanto
riguarda il Mercato Francia la scelta & obbligata dalla presenza dei cantieri della SIS (anello
ferroviario), mentre per il mercato Guglielmo il Buono & un problema di sicurezza stradale.

Il Presidente invita il Consigliere Russo a firmare un emendamento in tal senso condiviso
con ['Assessore.

Entra in aula alle ore 16.02 il Consigliere Torta, alle ore 16.03 esce Bruscia e alle ore
16.04 escono i Consiglieri Melia e Anello. Sono presenti 23 Consiglieri.

Il Presidente pone in votazione |'atto.



R

_ S atts EBEﬁFO}!Etﬂ all'unanimita.

=
- [~

a@,ﬁlm alle ore 16.09 la Consigliera Bonvissuto e il Consigliere La Corte.
Sono pre;u_!nl:l 51 Ea'ﬁsiglieri.

] Ebﬁtgﬂere La Commare propone il prelievo del punto n. 96 dellO.d.g.

I Presidente pone in votazione il prelievo, | motivi e la sussistenza dell'urgenza e
dellimprorogabilita del punto n.96 dellO.d.g., previsti dalfart.31, comma 3, della L. 142/90,
recepita con L.R. 48/91 e ss.mm.ii.", avente per oggetto: “Proposta di trasferimento del mercato
rionale Uditore da via Beato Angelico al piazzale antistante la chiesa di San Tommaso d'Acquino -
via Andrea Guameri e le via Filino di Agrigento e Giuseppe Di Stefano.”

Il Consiglio approva all'unanimita con la sequente votazione:

Presenti n. 21

Votanti n. 21

Votano SI n. 21

Il Presidente pone in votazione I'atto.

L'atto & approvato all unanimita.

Presenti n. 21

Votanti n. 21

Votano SI n. 21

Entrano in aula alle ore 16.12 i Consiglieri Cusumano e Caracausi. Sono presenti 23
Consiglieri.

Il Presidente riprende la ftrattazione del punto 15 dellO.d.g. & comunica che sono stati
presentati 7 emendamenti e 4 O.d.g.; passa alla trattazione dell’emendamento n. 1 a firma della
2" Commissione Consiliare, corredato da parere tecnico favorevole che si allega al presente
verbale contrassegnato con lettera “A”, per formarne parte integrante; non essendovi iscritti a
pariare lo pone in votazione.

L'emendamento n. 1 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 22

Votano SI n. 22

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione 'emendamento n. 2 a firma della 2* Commissione
Consiliare, corredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale
conirassegnato con lettera “B", per formamne parte integrante; non essendovi iscritti a parlare lo
pone in votazione.



7 L'EmePQamentﬂ n. 2 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

AN :
/-1\\‘\--' .-__le'.f ..'
Bn_t_i'"‘{

!, n. 23

e

Toams |
“n.22
5/1.

J
e/ n. 22

n. 1 (Orlando)
i Pmsldarife pone in votazione 'emendamento n. 3 a firma della 2* Commissione

Pres
(S &

€'s

Consiliare, corredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale
contrassegnato con lettera “C”, per formame parte integrante; non essendovi iscritti a parlare lo
pone in votazione.

L'emendamento n. 3 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 22

Votano SI  n. 22

Astenuti n. 1 (Orlando)
Il Presidente comunica che 'emendamento n. 4 & stato ritirato dal Consigliere proponente

e passa alla trattazione dellemendamento n. 5 a firma della 2* Commissione Consiliare,
corredato da parere tecnico favorevole che si allega al presente verbale contrassegnato con lettera
“D”, per formarne parte integrante; non essendovi iscritti a pariare lo pone in votazione.

L'emendamento n. 5 & approvato a maggioranza con la sequente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 22

Votano SI n. 22

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'emendamento n. 6 a firma della 2* Commissione
Consiliare, corredato da parere tecnico favorevole che si allega al presente verbale
contrassegnato con lettera “E”, per formarne parte integrante; non essendovi iscritti a parlare lo
pone in votazione.

L'emendamento n. 6 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 22

Votano SI n. 22

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione I'emendamento n. 7 a firma della 2* Commissione
Consiliare, comredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale
contrassegnato con lettera “F", per formarne parie integrante; non essendovi iscritti a parlare lo
pone in votazione.

L'emendamento n. 7 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:



Presenti n. 23
y | | n. 22
£ 7 /s t:nﬁfi:’..- n. 1 (Orlando)
| P!ﬁiﬂeuh passa alla trattazione degli O.d.g.; pone in votazione I'O.d.g. n. 1 a firma a
ﬁma*?ﬂqﬂa-nﬂ{@wnmme Consiliare, che si allega al presente verbale per formame parte
lnt&gran‘té—-' =
LOdg.n1é approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 22

Votano SI n.22

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente comunica che I'O.d.g. n.2 & ritirato dal Consigliere Proponente e I'0.d.g. n.3
viene dichiarato decaduto; passa alla trattazione dell’O.d.g. n. 4 a firma dei Consiglieri Occhipinti e
Maniaci, che si allega al presente verbale per formarme parte integrante.

L'O.d.g. n.4 & approvato a maggioranza con la seguenie votazione:

Presenti n.23

Votanti n. 22

Votano SI n. 22

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Presidente pone in votazione lintero atto testé emendato.

L'atto & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 22

Votano SI  n. 22

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Consigliere La Commare propone il prelievo della delibera iscritta al n. 19 dell'O.d.g.

Il Presidente pone in votazione il prelievo, i motivi e la sussistenza dellurgenza e
dellimprorogabilitd del punto n.96 dellO.d.g., previsti dall'art. 31, comma 3, della L. 142/90,
recepita con L.R. 48/91 e ss.mm.ii.", avente per oggetto: “Proposta di trasferimento del mercato
rionale "Campania”.

Il Consiglio approva all'unanimita.

Presenti n. 23

Votanti n. 23

Votano SI n. 23

Il Presidente comunica che & stato presentato un emendamento a firma del Consigliere
Caracausi corredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale

7



Pt

. X
R

wﬁss;eg:&;jf nle tiera “G", per formamne parte integrante; non essendovi iscritti a parlare lo
A ,\\Lﬁﬁgg'.le' \ ’ 0 - o
ponen Gptazions

- P

) )

Astenuti n. 1 (Orlando)
Il Presidente pone in votazione I'atto.

L atto & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 22

Votano SI  n. 22

Astenuti n. 1 (Orlando)

Il Consigliere La Commare propone il prelievo della delibera iscritta al n. 50 dell'O.d.q.

Il Presidente pone in votazione il prelievo, i motivi e la sussistenza dellurgenza e
dellimprorogabilitz del punto n.19 dellO.d.g., previsti dall’art.31, comma 3. della L. 142/90,
recepita con L.R. 48/91 e ss.mm.ii.", avente per oggetto: “Proposta di iniziativa della 1%
Commissione Consiliare di nuovo regolamento attivita' di trasporfo a mezzo motocarrozzetia di cui
allart 7 I.r. n.29 del 06/04/1996",

Il Consiglio approva all'unanimita.

Presenti n. 23

Votanti n. 23

Votano SI n. 23

Escono dall’aula alle ore 16.21 i Consiglieri Pizzuto e Caracausi. Sono presenti 21
Consiglieri.

Il Consigliere Scavone, n.q. di Consigliere proponente della proposta di deliberazione,
sottolinea come la stessa si proponga di evitare disguidi intervenuti tra i conducenti delle
motocarrozzette e la Polizia Municipale, per migliorare, inoltre, la qualitd del loro servizio,
nell'ottica dei successi turistici della citta.

Entrano alle ore 16.24 i Consiglieri Bruscia e Federico; alle ore 16.28 escono i
Consiglieri Bruscia e Federico. Sono presenti 21 Consiglieri.

Il Presidente comunica che sono stati presentati 7 emendamenti; passa alla trattazione
dell'emendamento n. 1 a firma della 1* Commissione Consiliare corredato da parere tecnico
favorevole, che si allega al presente verbale contrassegnato con lettera “H”, per formame parte
integrante.

L'emendamento n. 1 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 21



Vo]a.ntt_h n. 20
-f S
“ Votano siH“ .20

2 m
£ @&n&&% 1 {Drlandn}

or qﬁe si allega al presente verbale contrassegnato con lettera “I”, per formarne
parté Jntegragjeihl termine dell’ appello risultano presenti i seguenti 20 Consiglieri: Aluzzo,
Bertolino, Bruscia, Cald, Catalano, Cusumano, La Commare, Lo Nigro, Mangano, Maniaci,
Occhipinti, Orlando, Porzio, Pullara, Russo, Sala, Scavone, Torta, Veronese, Vinei.

L'emendamento n. 3 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 20

Votanti n. 20

VotanoSI n.19

Votano NO n. 1 (Bruscia)

Il Presidente, alle ore 16.35, sospende la seduta per 15 minuti.

Alla ripresa dei lavori, alle ore 17.02 il Presidente Orlando, dispone I'appello al termine
del quale risultano presenti i seguenti 21 Consiglieri: Aluzzo, Bertolino, Cald, Catalano, Cusumano,
Di Pisa, Federico, La Commare, Lo Nigro, Mangano, Maniaci, Occhipinti, Orlando, Porzio, Pullara,
Russo, Sala, Scavone, Torta, Veronese, Vinci; constatata la presenza del numero legale, dichiara
aperta la seduta pone in votazione Pemendamento n. 4 a fima del Consigliere Cusumano
corredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale contrassegnato con
lettera “L", per formarne parte integrante.

L'emendamento n. 4 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 21

Votanti n. 20

VotanoSI n. 20

Astenuti n. 1 (Orlando)

Entra in aula alle ore 17.05 il Consigliere Lo Cascio. Sono presenti 22 Consiglieri.

Il Presidente pone in votazione I'emendamento n. 5 a firma del Consigliere Cusumano
corredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale contrassegnato con
lettera “M", per formarne parte integrante.

L'emendamento n. 5 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 22

Votanti n. 21

VotanoSI n.21

Astenuti n. 1 (Orlando)



Il Presidente pone in votazione Femendamento n. 6 a firma del Consigliere Cusumano

mn‘efl;‘iih da- pﬁm tecnicu favorevole, che si allega al presente verbale contrassegnato con

ielte::a “@Wmanﬁe parte integrante.

'x

-lﬁhenﬁalientum 6 & approvato a maggioranza con la seguente volazione:

: ﬁéa"iﬁ--:é;\*f' ﬂ,!u
Vntan;_:él ,,,fn 20
“Astenuti” n. 2 (Federico, Orlando)
Il Presidente pone in votazione I'emendamento n. 7 a firma del Consigliere Cusumano

corredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale contrassegnato con
lettera “O", per formarne parte integrante; da la parola al Consigliere Russo.

Il Consigliere Russo, chiede se ci sia la possibilita che a qualche dipendente comunale o

organismo partecipato, possa essere rilasciata autorizzazione di noleggio con conducente.

Il Presidente specifica che, dalla lettura del regolamento, si evince che vengano esclusi dal

rilascio i dipendenti comunali o di partecipate del Comune; da lettura dell'art. 16 del regolamento, e

non essendovi iscritti a parlare pone in votazione 'emendamento.

L'emendamento n. 7 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 22

Votanti n. 20

Votano Si n. 20

Astenuti n. 2 (Federico, Orlando)

Il Presidente pone in votazione Femendamento n. 2 a firma della 1* Commissione

Consiliare corredato da parere tecnico favorevole, che si allega al presente verbale
contrassegnato con lettera “P”, per formame parte integrante.

L'emendamento n. 2 & approvato a maggioranza con la seguente votazione:
Presenti n. 22

Votanti n. 20

Votano Sl n. 20

Astenuti n. 2 (Federico, Orlando)

Il Presidente pone in votazione |'atto testé emendato.

L'atto & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 22

Votanti n. 20

Votano SI n. 20

Astenuti n. 2 (Federico, Orlando)

Il Presidente propone di munire l'atto testé emendato della clausola di esecuzione

immediata.

10



n. 2 (Federico, Orlando)

Esce dall’aula alle ore 17.10 il Consigliere Federico. Sono presenti 21 Consiglieri.

Il Consigliere Catalano chiede il prelievo della proposta di deliberazione iscritta al punto
65 dell'0.d.g.

Il Presidente pone in votazione il prelievo, i motivi e la sussistenza dell'urgenza e
dellimprorogabilita del punto n.65 dellO.d.g., previsti dall'art.31, comma 3, della L. 142/90,
recepita con L.R. 48/91 e ss.mm.ii.", del punto 65 dell'O.d.g. avente per oggetto: “Approvazione
regolamento per I'applicazione di agevolazioni per i tributi locali a seguito della realizzazione di
opere pubbliche, ex art. 1, comma 86, legge 28/12/1995, n. 549"

Il Consiglio approva all'unanimita.

Presenti n. 21

Votanti n. 21

Votano SI  n. 21

Entra in aula alle ore 17.15 la Consigliera Tramontana. Sono presenti 22 Consiglieri.

L’Assessore Marano illustra il contenuto della proposta di deliberazione, la quale istituisce
un regolamento che contempla agevolazioni nel pagamento di tasse comunali per i commercianti
che sono stati danneggiati dall'apertura dei cantieri per la realizzazione di opere pubbliche.

Il Presidente comunica che alla delibera in ftrattazione sono stati presentati n. 9
emendamenti: dal n. 1 al n. 3, a firma della Consigliera La Colla, si dichiarano decaduti in quanto
la Consigliera non € in aula; quelli dal n. 4 al n. 9 vengono ritirati dal Consigliere proponente
Catalano.

Il Presidente pone in votazione I'atto per appello nominale, al termine del quale risultano
presenti i seguenti 23 Consiglieri: Aluzzo, Bertolino, Cald, Catalano, Cusumano, Di Pisa, La
Commare, Lo Cascio, Lo Nigro, Mangano, Maniaci, Occhipinti, Orlando, Pizzuto, Porzio, Pullara,
Russo, Sala, Sanlorenzo, Scavone, Tramontana, Veronese, Vinci.

L'atto & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 23

Votanti n. 20

Votano SI  n. 20

Astenuti n. 3 (Lo Nigro, Occhipinti, Orlando)

Il Presidente, alle ore 17.20 dichiara chiusa la seduta.

11



& & & &

La versione integrale del resoconto della seduta si trova masterizzata su CD,
depositato presso la Segreteria Generale di questo Comune.

;’;.‘___-_:5—':":—-..‘
v S Generale By~ S\ I Presidente
Peri) / é:‘m’“g “ (Offando~ Bfuseja)
V- N L

12



" 1)

#
COMUNEDI PALERMO

Ufficio di Staff al Consiglio Comunale
I1° COMMISSIONE CONSILIARE

[ 1]
\_/’/

EMENDAMENTO 1: SOSTITUTIVO

Oggetto: “Proposta di trasferimento del mercato rionale “Francia” da piazzale
Gaspare Ambrosini alle vie : Viale Francia, Via Montecarlo, Via Paci e Via
Cannarozzo.

Testo Emendamento

Sostituire nella parte propositiva il punto uno con : II trasferimento del mercato
“Francia” secondo una dislocazione, prevista nell’elaborato grafico redatto
dall’Ufficio tecnico del SUAP, e modificata come segue nell’allegato B,
prevedendo il posizionamento degli stalli lungo il Viale Francia nel tratto tra
Viale Strasburgo e Via Montecarlo, e Via dei Nebrodi fino all’incrocio con Via
Svizzera,

e A Uk B 536/ Bow

e

23 A 72



'-il,%'-f
——

COMUNEDI PALERMO

Ufficio di Staff al Consiglio Comunale ,~

11° COMMISSIONE CONSILIARE @

EMENDAMENTO 2: SOSTITUTIVO

Oggetto: “Proposta di trasferimento del mercato rionale “Francia” da piazzale
Gaspare Ambrosini alle vie : Viale Francia, Via Montecarlo, Via Paci e Via
Cannarozzo.

Testo Emendamento

Sostituire nella parte propositiva il punto due con : Mantenere le concessioni gia
rilasciate per il mercato “Francia”, fissando in n.105( centocinque) il numero
complessivo dei posteggi disponibili, adeguando le dimensioni degli stessi lungo
lo sviluppo lineare.




o 2f IJ.C

COMUNEDI PALERMO

Ufficio di Staff al Consiglio Comunale
II° COMMISSIONE CONSILIARE ’5 -.
'1

.

EMENDAMENTO 3: SOSTITUTIVO

Oggetto: “Proposta di trasferimento del mercato rionale “Francia” da piazzale
Gaspare Ambrosini alle vie : Viale Francia, Via Montecarlo, Via Paci e Via
Cannarozzo.

Testo Emendamento

Sostituire nella parte propositiva il punto tre con : Individuare nel tratto
indicato una area specifica destinata al commercio di prodotti alimentari




.
ren - 4 /14,
A K
COMUNE DI PALERMO @
Emendamento

alla proposta di deliberazione (AREG 120622 - 10/02/2014).

avente 1l seguente:

Oggetto: Proposta di trasferimento del mercato rionale “FRANCIA™ da piazzale
Gaspare Ambrosini alle vie: Viale Francia, Via Montecarlo, via Paci e via
Cannarozzo.

Nell’Elenco Allegati aggiungere il seguente punto:

“All 1: Ordinanza Sindacale n. 222/0S del 25.07.2014.”
‘|
L T
OEL v U \rl;:l' ‘
éﬁ d(v . {TUJV &(O Palermo.
\ g\a& A F 1 Consiglieri

Q™ V&

- 1



s .-'"'"# . ___-- e 1
: L 2/t
COMUNE DI PALERMO @ } (ﬁ
Emendamento 1

alla proposta di deliberazione - (AREG 120622 — 10/02/2014)

avente il seguente:

Oggetto: Proposta di trasferimento del mercato rionale “FRANCIA” da piazzale % 'l :
Gaspare Ambrosini alle vie: Viale Francia, Via Montecarlo, via Paci e via
Cannarozzo.

Integrare 1’oggetto della proposta aggiungendo dopo la parola “Cannarozzo™ il
seguente periodo:

“ - Rivisitazione ai sensi dell’Ordinanza Sindacale n. 222/0S del 25.07.2014.”

Nella premessa aggiungere dopo il periodo introdotto con la locuzione <Ritenuto
Necessario.......... “Francia™;

Aggiungere i seguenti periodi:

Visto I’Ordinanza Sindacale n. 222/0S del 25.07.2014 notificata al Presidente
del Consiglio Comunale in data 29.08.2014 e assunta con protocollo n.
697688/Pres di pari data e avente il seguente oggetto: <Trasferimento
del mercato rionale “Francia™ — revoca Ordinanza n. 37 del 10.02.2014>
di cui all’Allegato 1 al presente provvedimento.

Rilevato  che nella richiamata ordinanza i proponenti evidenziano: “Considerato
che la suddefta proposta non ¢ stata ancora deliberata dal competente
Consiglio Comunale e che oggi le ragioni su esposte ne impongono la
sua immediata rivisitazione;”

Rilevato  altresi che al punto 10 il Sindaco ordina di “notificare la presente
Ordinanza a cura della Segreteria Generale al Presidente del Consiglio
Comunale, a titolo di emendamento alla proposta prot. n. 120622 del
10.02.2014, avente ad oggetto il “TRASFERIMENTO DEL



MERCATO RIONALE “FRANCIA” DA PIAZZALE AMBROSINI
ALLE VIE: VIALE FRANCIA, VIA MONTECARLO, VIA PACIE
VIA CANNAROZZO.

Sostituire 'ultimo periodo con il seguente:

Ritenute  valide le motivazioni che inducono I'Ufficio a richiedere |3 superiore
rivisitazione in funzione del nuovo riassetto ai sensi della citata
Ordinanza Sindacale n. 222/08 del 25.07.2014.

Aggiungere il seguente punto 01 come primo punto introdotto con la locuzione
“PROPONE”

01.— Approvare I’'inserimento dell’Ordinanza sindacale n. 222/0S del 25.07.2014
come Allegato 1, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

Sostituire il punto 1 e il punto 2 introdotti con la locuzione “PROPONE™
Con 1 seguenti:

I. — Il trasferimento del mercato “Francia”, per le motivazioni espresse in narrativa,
secondo la dislocazione prevista nell’elaborato grafico di cui all’Allegato “E”
della citata Ordinanza Sindacale n. 222/0S del 25.07.2014 (Allegato 1) che
costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2. — mantenere le concessioni di posteggio gia rilasciate per il fmercato “Francia”
fissando in n. 105 (centocinque) il numero complessivo dei posteggi disponibili,
rispetto ai quali &, con la citata Ordinanza sindacale n. 222/0S del 25.07.2014,
stabilita la superficie per ciascuno di essi in m. 4,00 X 6,00 come da planimetria e
relativa scheda tecnica riepilogativa 311 cui all’Allegato “E” della citata
Ordinanza Sindacale n. 222/0S del 25.07.2014 (Allegato 1) che costituiscono
parte integrante del presente provvedimento.

Cassare i punti 3, 4 e 5 introdotti con ia locuzione PROPONE

Aggiungere dopo il superiore punto 2 introdotto dalla locuzione PROPONE i
seguenti punti:



3

8.

e @ N
-

— di impegnare I'Unita di progetto COIME ed il Corpo di Polizia Municipale,
ciascuno per quanto di rispettiva competenza, ad adottare tutte le misure
necessarie affinche nella giornata di martedi venga garantita la fruibilita delle aree
da parte dei soggetti legittimamente autorizzati all’esercizio dell’attivita
commerciale nel detto Mercato, mentre per i restanti giorni della settimana le
stesse siano opportunamente recintate al fine di evitarne utilizzi impropri,

comunque intesi e di qualunque forma, impedendo ogni tipo di accesso sia
pedonale che veicolare;

. - di impegnare il SUAP ed il Settore Valorizzazione delle Risorse Immobiliari a

provvedere a riconsegnare al Contraente Generale ovvero alla Societa
Nodo di Palermo S.c.p.a. le aree di viale Francia identificate con le particelle
2686 di mq. 100, 2687 di mq. 160 e 2407 di mq. 100, che non risultino funzionali
rispetto alla esigenza di riposizionare taluni stalli stalli come richiesto da Italferr
con la nota prot. n. ACS. PA0040512.14.U del 16.06.2014 (allegato “A™);

. - impegnare I'Unita di progetto COIME a segnalare con ogni urgenza la necessita

di eseguire sulle aree di viale Francia identificate con le particelle: 1095 di mq. 60,
1100 di mq. 240, 1103 di mq. 460, 2686 di mq. 100, 2687 di mq. 160 e 2407 di
mgq. 100 e consegnate al Comune opere di manutenzione ordinaria e straordinaria;

- impegnare ’AMAT a collocare nelle aree interessate della presente ordinanza
idonea segnaletica che ne espliciti e circoscriva la destinazione;

- impegnare la RAP ed i gestori dei posteggi affinché venga effettuata
direttamente in loco, dagli stessi la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani.
Per I’abbandono di rifiuti, ai gestori dei posteggi, oltre alle sanzioni penali e
amministrative previste da norme speciali e/o regolamenti, verra applicata “la
sanzione amministrativa pecuniaria da trecento euro a tremila euro” prevista
dall’art. 255 del D.Lgs. 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

- dare atto che 1l prest Mﬁedlmenm non comporta spesa.

____ IConsiglieri “J 3275 d’{/

I ’ QM 3

Otuu Feec e,

(‘\J



EMBMdAMR O N E@’/ff/

Con i seguenti:

1. =11 trasferimento del mercato “Francia”, per le motivazioni espresse in narrativa,
secondo la dislocazione prevista nell’elaborato grafico di cui all’Allegato “E”
della citata Ordinanza Sindacale n. 222/0S del 25.07.2014 (Allegato 1) che
costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2. — mantenere le concessioni di posteggio gia rilasciate per il mercato “Francia”
fissando in n. 105 (centocinque) il numero complessivo dei posteggi disponibili,
rispetto ai quali &, con la citata Ordinanza sindacale n. 222/08 del 25.07.2014,
stabilita la superficie per ciascuno di essi in m. 4,00 X 6,00 come da planimetria e
relativa scheda tecnica riepilogativa di cuf all’Allegato “E” della citata
Ordinanza Sindacale n. 222/0S del 25.07.2014 (Allegato 1) che costituiscono
parte integrante del presente provvedimento.

Cassare i punti 3, 4 e 5 introdotti con la locuzione PROPDNE

Aggiungere dopo il superiore punto 2 introdotto dalla locuzione PROPONE i
seguenti punti:



COMUNEDI PALERMO

Ufficio di Staff al Consiglio Comunale
II° COMMISSIONE CONSILIARE
[ J

ey
Ordine del giorno Y&CX

della 2° Commissione Consiliare relativo alla proposta di deliberazione avente per
oggetto:* Proposta di trasferimento del mercato “Francia” da piazzale Gaspare
Ambrosini alle vie: Viale Francia, Via Montecarlo, Via Paci e Via Cannarozzo™.

RITENUTO: per le complesse problematiche legate all’igiene pubblica, alla
sicurezza degli alimenti, all’abusivismo, si rende necessario stilare un protocollo di
legalita per la gestione di tutti i mercati rionali:

CONSIDERATO: che tutti i rappresentanti delle categorie hanno espresso la volonta
di redigere un protocollo di legalita per combattere 1*abusivismo:

PRESO ATTO: delle varie contestazioni mosse dai residenti. soprattutto in relazione
all’occupazione abusiva del suolo pubblico, durante lo svolgimento dei mercati
rionali;

IL CONSIGLIO COMUNALE
IMPEGNA

L’Amministrazione e gli uffici ad istituire un tavolo tecnico con le Commissioni
Consiliari, i settori interessati e le Associazioni di categoria, per redigere un
protocollo di legalita e di responsabilita.




@J czb}u—l
mmgg pgmg l[ . %WE[

OGGETTO: Progetio sistemazione per un periodo sperimentale del mercatino seitimanale rionale del
Venerdi in Via Guido Jung. Direttive.

a3

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO

— che con deliberazione di Consiglio comunale n. 291 del 3.06.1981 & stato istituito il mercatino rionale
seftimanale lungo [*asse stradale da via guido Jung —via Cimbali;
— che lungo lo stesso asse stradale risiedonc diverse centinaia di cittadini:

RILEVATO

— che il mercatino & fonte di ripstuti e pluriennali disagi per i molti residenti nelle vie citate, disagi
diveniati insopportabili per i crlIadm: costretti a limitare la normale e civile vivibilitd;

— che idisagi si moltiplicano per i cittadini diversamente abili costretti a non potere uscire da casa il giomo
del mercatino;

— che i superiori disagi sono sofferti anche dagli studenti e dagli operatori della scuola elementare “Jstituto
Comprensivo Karol Wojtyla— Plesso scuola dell'infanzia e scuola elementare Direzione Didattica
Ignazio Marabimi =;

— che il mercatino ¢ causa di traffico intenso ¢ selvaggio nelle vie limitrofe: via Ammiraglio Rizzo e Via
Don Orione;

CONSIBERATC

— che viene impedito anche "accesso ai mezzi di emergenza e di primo soccorso;

— che la mancanza di servizi igienici pubblici determina inevitabili e riprovevoli episodi di violazione delle
elementari norme di igiene pubblica ;

— che questo stato di malessere dei cittadini si protrae ommai da diversi lustri:

— che in zona & possibile individuare siti meno popolati e quindi pin idonei;

INVITA
il Sindaco, la Giunts, I’ Asceseore le funzioni dirigenziali competenti:

1. a valuiare la possibilitd di trasferire, per un periodo sperimentale, il mercatino in argomento nella
pamJJﬂIa via Fileti o nella parte bassa della Fiera del mediterraneo, (I"area giochi) sito quest’ultimo
dotato gia di servizi igienici fissi.
ad adottare i provvedimenti necessari per il superiore trasferimento;
3. in alternativa, ad adotiare tutti i provvedimenti necessari per trasferire il mercatino rionale in liro sito,
comungue opporiunamente individuato:
a dotare il mercatino di servizi igieni pubblici.

Pﬂ 24-7.20(% %j
P ‘

T |

td

4



“COMUNE DI PALERMG

|

EMENDAMENTO N°_/

Data: Proponente: __E_U--" G Mo ~E
Oggetto:
oDG D Ordinario ‘TTl ASCAEMWYE AT O HAaneciando ViAg Gagpsis
B Suppletivo
Iscrizione punto
Articolo n° Emendamento: [] Abrogativo [] Aggiuntive
Comma n° i [ Modificativo [ Sestitutivo

Testo Emendamento

Sesrrueg (K TAtes 4 Cepaio R eod Guuica
©-S. K°S€C »acC M!L!’Lmi

/ : E% E /( Flrma
\ Parere Tec ch Parere Contabile '
avorevole ' D Favorevole = L ? ‘
| O Contrario = | O Contra _L T A—as U\l | M

g 5"‘ FR4E 344
/ i Rt SRk




T E s & P — ——
| U AT EOE
Uil AL

COMUNE DI PALERMI
I"COMMISSIONE CONSILIAR]% é/;m'ﬁ 2015

Co i
AFFARI GENERALI ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA —DBEGLT
UFFICI E INFORMATIZZAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI - PERSONALE -
AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO - POLIZIA MUNICIPALE - CIRCOLAZIONE
E TRAFFICO

Sede: via Bonanno, 51
Tel. 7408260/ 62 - Fax 7651955 e. mail: primacommissione@comune.palermo.it

EMENDAMENTO

DATA: 12.07.2016 Proponenti: I Commissione consiliare

— OGGETTO: “REGOLAMENTO ATTIVITA’ DI TRASPORTO A
04.G: () Ordinario MEZZO MOTOCARROZZETTA, DI CUI ALL’ART. 7 LEGGE

(X) Suppletivo REGIONALE N.29 DEL 6.04.1996™

EMENDAMENTO: () Abrogativo —()Aggiuntivo
(X)) Modificativo - () Sostitutivo

| Nella premessa della parte narrativa della proposta di delibera, primo capoverso,
i sostituire la parola “dai precedenti” con la parola “dal precedente”;

Nella premessa della parte narrativa della proposta di delibera abrogare dalla parola
“disciplinato Regolamento per la disciplina di noleggio veicoli a trazione animale e
molocarrozzeite con conducente” approvate con Delibera di C.C. n. 236 del |
29.07.2014 e™;

Nella premessa della parte narrativa della proposta di delibera, secondo capoverso,
sostituire le parole “summenzionati Regolamenti” con le parole “summenzionato
Regolamento™;

Nella parte narrativa della proposta di delibera, al capoverso “Ritenuto che“,:

abrogare da “Regolamento per la disciplina di noleggio veicoli a trazione animale e |
motocarrozzette con conducente” approvato con Delibera di C.C. n. 236 ed’;

| Nella parte narrativa della proposta di delibera, al capoverso “Ritenuto che”, |
| aggiungere dopo “Delibera di C.C. n.238” “ del 29.07.2014>. 3~

f — 7,
\Bﬁ 7. LTZP};}*?E I/W‘&




18 LUG 2016
g/Z/EGH"

I"COMMISSIONE CONSILIAR

AFFARI GENERALI ORGANIZZAZIONE ANMMINISTRATIVA
UFFICI E INFORMATIZZAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI - PERSONALE -
AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO - POLIZIA MUNICIPALE - CIRCOLAZIONE

E TRAFFICO
Sede: via Bonanno, 51 _ )
Tel. 7408260/62 - Fax 7651955- e. mail- primacommissionef@comune.palermo.it

EMENDAMENTO
DATA: 12.07.2016 Proponenti: I Commissione consiliare

OGGETTO: “REGOLAMENTO ATTIVITA’ DI TRASPORTO A
MEZZ0 MOTOCARROZZETTA, DI'CUI ALL’ART. 7 LEGGE
REGIONALE N.29 DEL 6.04.1996™

Punto n.:
0.d.G.: () Ordinario
(X) Suppletivo

EMENDAMENTO: () Abrogative (}Aggiuntivo
(X) Modificative - () Sostitutivo-

Nella premessa della parte narrativa della proposia iﬁibem, primo capoverso, |
sostituire la parola “dai precedenti” con la parola “dal precedente”; !'

Nella premessa della parte narrativa della proposta daddilma abrogare dalla parola

“disciplinato Regolamento per la disciplina di nol | @ trazione animale e
motocarrozzette am%nw C.C n:' 236 del
29.07.2014 e™;

Nella premessa della parte narrativa della proposta di ddibml, secondo capoverso,
sostituire le parole “summenzionati Regolamenti” con le parole “summenzionato
Regolamento™;

Nella parte narrativa della proposta di delibera, al capoverso “Ritenuto che”,
abrogare da “Regolamento per la disciplina di noleggio veicoli a trazione animale e
moltocarrozzette con conducente” approvato con Delibera di C.C. n. 236 ed”;

Nella parte narrativa della proposta di delibera, al capoverso “Ritenuto che”,

 aggiungere dopo “Delibera di C.C. n.238” « del 29.07.2014”. ' e 2
SIESPRIME PARERE D7 :
RECO . :
3 FAVORITA' CONTABILE

' NONDOVUTO

] CONTRARIQ




v 522
"

L _

EMENDAMENTO N° Z_J

- v
COMUNE DI PALERMO

12
NG

Proponente: _4#’51_? éjb.ﬁﬂﬁﬁ

0DG [] Ordinario
] Suppletivo

Iserizione punto

e dpec 74332 %/.é%(é

| Articolo n°® O

| Comma n°

Emendamento: EAhmg&th'u i Aggiuntivo

L] Modificativo [ Sestitutive

%

ALY 610

Testo Emendamento

.r"'i

Loyde 2

i

)z

7/

—_—

' Parere T
%ﬂ\-o revole

| O Contrario

ico

v
_ /{mre Contahile
' O Favorevdle

——— | O Contrario

7

HM%“

R T

®,



[

v L“ “DS%L
COMUNE DI "PALERM
EMENDAMENTO N° /] 24 40

5o
&"

o

Data: Proponente: ‘_4:!;-(1;5? A‘f_ﬂ/ P P P |
Oggetto:
0oDG [] Ordinario ALQ»E’-T J A5 N2 lé&ﬁ{' (
= = (
] Suppletivo
Iscrizione punto

Articolo n®_ Emendamento: Il Abrogative ﬂﬁggiunth'n

Comma n° ] Modificative [ Sestitutivo

Testo Emendamento

i
-~

'ra P i (A .
‘““idqu{ﬁ{u@"& 'LL ) Fiaee hkep W8l . [l (o n SCNSL0
\ :
oo Mo ::.,f‘uh& st E

/ //
N //?ﬁ’/ s
! - Parere&ecni i yﬂ’rere Contabile
%{:' W/ \EEZT:LTV e ¥
\/ E\J 5 g; A~




ol

0 {*
1{1, (P’; ""4;,/!& 4

COMUNE DI PALERMO 2

VT e

L

EMENDAMENTO N° 5

Data: Proponente: ‘4;5 2 4&* AT

0 - Oggetto: i _2&4_’ {
ODG Ord Jﬂﬁ ! § A332 51'/

| Suppletivo

Iserizione punto

Articolo n® 6 Emendamento: =g Abrogativo L] Aggiuntivo

Comma n° ] Modificativo | Sostitutivo

Testo Emendamento |

) .' i '
| I {hLH :Lf'b ff‘r‘-i.‘f-_c:wt ZL -...sli.f‘\ CfglL.MU- B s |
me: & uu“g-\ g w-;.j_ tLUm—T‘LL Wﬁfﬁgu&&

1
\

l.

!; Parere Xechic i " Parere Contabile (,«ﬂ'_”w‘?h :
| X Favorevole ,‘f | O Favorevole _;:rf'"d‘“
oo [ | oo X 557 \WIA
V% MECIN
\



~
COMUNE DI PALERMO éif

EMENDAMENTO N"

| Data: Proponente: é ey A ﬁ/’r .LM;L"’?
opG [ Ordinario R ;‘4‘.255’ 743323 /‘2“’{ E'/ }

] Suppletive

ST &)chﬁa
b_u’

| Iscrizione punto

|
1
[ ]

Articolo n° 2 9 ‘ Emendamento: E Abrogative [ Aggiuntivo

| Comma n° ‘ [ Modificativo [ Sostitutive

| | |

Testo Emendamento .

i A 1. < ~ . T ; £ .
A lefors jadens Aafze? :

, A\
Parere Fecni | /' Parere Contabile 1\
k]—:m'urﬂ'ﬂle | O Favorevole ;
| O Contrario v O Contrario |




0 (M,

Z lw
COMUNE DI PALERMOZ.
EMENDAMENTO N° ;
! Data: Proponente: A/ Ll J_/f S AN
|
| Oggetto:
| ODG [] Ordinario ,4{42/&5 ?ié%ﬁ%{m{{
‘ ] Suppletivo
Iserizione punto
| /
| Articolo n°® _/ © Emendamento: E] Abrogativo O Aggiuntivo
i*Il‘nmmzlm . .l L] Modificativo [ Sestitutivo
Testo Emendamento ;
L0 o ] + o { . i ; s ¥ |
Wil WOAwg 1 al RaeUUL Ohale £ O Cdoudouk
| | |
|
' 77 &
/) 2O
' Par ecnico ' k%lr/ﬂ'i! Contabile
: Favorevole O Favorévole
| O Contrario _ | O Contrario




COMUNE DI PALERMO

18 LUG 2016

« Gl2fcer s .

I"COMMISSIONE CONSILIARE

AFFARI GENERALI ORGANIZZAZIONE AMM
UFFICI E INFORMATIZZAZIONE DEI SER
AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO - POLIZIA

E TRAFFICO
Sede: via Bonanno, 51

VI

INISTRATIVA E TECNICA DEGLI
ZI COMUNALI - PERSONALE -
MUNICIPALE - CIRCOLAZIONE

Tel. 7408260/ 62 - Fax 7651955- e.mail: primacommissione@comune. palermo. it

EMENDAMENTO

DATA: 12.07.2016

Proponenti: | Commissione consiliare

Punto n.:
0.d.G.: () Ordinario
(X) Suppletivo

OGGETTO: “REGOLAMENTO ATTIVITA’ DI TRASPORTO A
MEZZO MOTOCARROZZETTA, DI CUI ALL’ART. 7 LEGGHE
REGIONALE N.29 DEL 6.04.1996”

EMENDAMENTO: () Abrogativo —{)Aggiuntivo
(X) Modificativo - () Sostitutivo

All’art. 25 del Regolamento, alla lettera i) sostituire “letfera g 7 con “lettera f)™;

All’art. 26 del Regolamento, sostituire: “ letfera J)” con “lettera e)”, “lettera g)” con
“lettera f)”, “lertera h)” con “lettera g)”, “lettera i)” con
con “lettera i)”;

{ e

illenem h)”’ i.t.ferre}_a J*) 5] |

All’art. 28 del Regolamento, al quarto capoverso, sostituire “lettera g) " con “lettera |

All’art. 30 del Regolamento, sostituire “art. 357 con “art. 31 ;

All’art. 31 del Regolamento, al secondo ca OVerso, aggiungere “art. 25:
g P agglungere

All’art. 32 del Regolamento, alla lettera ¢), sostituire “/ettera k)” con “lettera i)”:

All’art. 32 del Regolamento, alla lettera f), sostituire “Jettera b)” con “punto 27

All’art. 33 del Regolamento, alla lettera f), sostituire “primo comma lettera b)” con

i.i.p“ ﬂtl] 2 '.H:




All’art. 37 del Regolamento, al secondo capoverso, sostituire “articolo 31" con
“articolo 30™;

Sostituire cosi I’art. 38:
e

Servizi Aggiuntivi
E’ consentito effettuare servizi di trasporto in occasione di celebrazioni di ricorrenze private, quali
matrimoni, prime comunioni, etc....In tal caso dovrd essere data comunicazione alla Polizia
Municipale, via fax o via email almeno cinque giorni prima, precisando giomno, orario, percorso
(con luogo di inizio e fine del servizio) e generalita del committente. La mancata comunicazione
con le modalita e nei termini di cui sopra comporter la sospensione della licenza, ad opera del
SUAP., per un periodo di trenta giomi’™;

Sostituire cosi 1’art. 39:

Nomma Transitoria
Le licenze precedentemente rilasciate dal Settore Attivita Produttive del Comune, in regola con il
vigente regolamento sono a tutti gli effetti di legge valide e trasformate in licenza di servizio dj
piazza ai sensi dell’art.1 a cura del Settore Attivita Produttive.
11 presente regolamento revoca il precedente approvato con delibera di Consiglio Comunale n 238
del 29/07/2014”.




L

_?w,,h_ =Ir e CORSIGLY) COMUNALE
- —
28 LUG 03 |
. 18 LUG 2016
N._.A2460kocovs |\ &lfe S .

COMUNE DI PALERMO
I"COMMISSIONE CONSILIARE

AFFARI GENERALI ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA DEGLI
UFFICI E INFORMATIZZAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI - PERSONALE -
AFFARI LEGALT E CONTENZIOSO - POLIZIA MUNICIPALE - CIRCOLAZIONE
E TRAFFICO g i

DATA: 12.07.2016 Proponenti: I Commissione consiliare

OGGETTO: “REGOLAMENTO ATTIVITA® DI TRASPORTO 4§
MEZZO MOTOCARROZZETTA, DI CUI ALL’ART. 7 LEGGE
REGIONALE N.29 DEL 6.04.1996"

Punto n.:
04.G.: () Ordinario

(X) Suppletivo

EMENDAMENTO: () Abrogativo —{Aggiuniivo
(%) Modificative - () Sostitutivo

|All’art. 33 del Regolamento, alla lettera

All’art. 25 del Regolamento, alla lettera i) sostituire “Jettera g)  con “lettera )",

All’art. 26 del Regolamento, sostituire: “ Jettera f)”

m e)”, “letiera
. ¥

iF ]
Py Ll

All’art. 28 del Regolamento, al quarto capoverso, sostitiire “lettera g) * con “lettera
j -

All’art. 30 del Regolamento, sostituire “arz. 35” con “art. 317;

All’art. 31 del Regolamento, al secondo capoverso, aggiungere “art. 25™;
All’art. 32 del Regolamento, alla lettera ¢), sostituire “lettera k)” con “lettera i)”;
All’art. 32 del Regolamento, alla lettera f), sostituire “lettera b)” con “punto 27 |

- - - I
f), sostituire “primo comma lettera bJ” con |
punto 27; _

~I EZPRIME PARERE DI

REGOLARITA’ CONTARILE / :
- FAVOREVOLE [LRAGIONTERE GENERAL!
ZONDOVUTO 1 |

! CONTRARIO Dotessa Cafpfigfigneic



All’art. 37 del Regolamento, 4l secondo capoverso, sostituire “arficolo 31° con |
“articolo 30™;

Sostituire cosi I’art. 38: i

Servizi Aggiuntivi _

E’ consentito effettuare servizi di trasporto in occasione di celebrazioni di ricorrenze private, quali |
matrimoni, prime comunioni, etc....In tal caso dovra essere data comunicazione alla Polizia |
Municipale, via fax o via email almeno cinque giomi prima, precisando giomo, orario, percorso |
(con luogo di inizio e fine del servizio) e generalita del committente. La mancata comumicazions |
imn le modalita e nei termini di cui sopra comportera la sospensione della licenza, ad opera del
SUAP, per un periodo di trenta giomi™: '

Sostituire cosi Part. 39:

S Norma Transitoria .
Le licenze precedentemente rilasciate dal Settore Attivita Produttive del Comune, in regola con il |
vigente regolamento sono a tutti gli effetti di legge valide e trasformate in licenza di servizio di |
piazza ai sensi dell’art.] a cura del Seftore Attivita Produttive. '
Il presente regolamento revoca il precedente approvato con delibera di Consiglio Comunale » 238
del 29/07/2014”. '

1
A RER ED
< eSPRIME FI o ABILE




Letto, approvato e softoscritto.

= IL CONSIGLIERE ANZIANOD

N® Registro pubblicazione Albe Pretorio

Affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in dlh.;ig.:gﬁ.:g.g.!i+p¢r la pubblicazione a tutto il guindicesimo
giorno Successivo.

IL MESSOCOMUNALE

Palermo lueeeeeeeeeecemennmnnss

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

FEdEEEEEREREE RS

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dalo...eeeeneciiicnn
tutto il quindicesimo giorno successivo.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo Ji...ooeeeeeinicininsssnsns

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®

L s i fi etz

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

El in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune come sopra certificato

D in quanto dichiarata immediata esecutiva in sede di approvazione da parte da parte dell'Organc Collegiale
deliberante ¢ pubblicata ex art. 12 Legee Regionale n.5/2011.

IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo, fi..ooevevencrmnmeeeceee



